

**МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РА)**



**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ЭКОНОМИКАЛЫК ӨЗҮМ ЛЕ
АР-ЈӨӨЖӨЛИК БАШТАНЫШТАР
МИНИСТЕРСТВОЗЫ
(АР МИНЭКОНОМӨЗҮМ)**

В.И. Чаптынова ул., д.24, г. Горно-Алтайск,
Республика Алтай, 649000,
тел/ факс. (388 22) 2-65-95, E-mail: mineco04@mail.ru,

ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589
ИНН/КПП 0411170520/041101001

Чаптыновтың ор., т.24, Горно-Алтайск к.,
Алтай Республика, 649000,

тел/факс. (388 22) 2-65-95, E-mail: mineco04@mail.ru.

ОКПО 24264330, ОГРН 1140411003589
ИНН/КПП 0411170520/041101001

ПРИКАЗ № 97 - ОД

«08» мая 2019 года

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые приказы Министерства экономического
развития и туризма Республики Алтай**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 9 декабря; 2017, 24 апреля; 2019, 18 марта) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;
- 2) в пункте 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;
- 3) в пункте 4 слова «туризма Республики Алтай О.В. Гальцеву» заменить словами «имущественных отношений Республики Алтай В.Я. Тондоеву»;
- 4) в разделе 3 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Алтай, утвержденного указанным Приказом:
 - а) в пункте 3.6 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;
 - б) в пункте 3.10 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений».

2. Внести в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 24 ноября 2017 года № 272-ОД «Об утверждении перечня показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай по осуществлению лицензионного контроля за соблюдением лицензиатами

лицензионных требований при осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Республики Алтай и методики их оценки» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 24 ноября; 2018, 24 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

2) в пункте 1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

3) в подпункте «а» пункта 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

4) в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

5) в Методике оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай по осуществлению лицензионного контроля за соблюдением лицензиатами лицензионных требований при осуществлении деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Республики Алтай, утвержденной указанным Приказом:

а) в пункте 1 раздела I слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в наименовании приложения № 1 к указанной Методике слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

в) в наименовании приложения № 2 к указанной Методике слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

б) в перечне, утвержденном указанным Приказом слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

3. Внести в приказ Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай от 24 ноября 2017 года № 273-ОД «Об утверждении Перечня показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай при осуществлении государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Алтай и методики их оценки» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2017, 24 ноября; 2018, 24 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

2) в пункте 1 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

3) в подпункте «а» пункта 2 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»;

4) в пункте 3 слово «туризма» заменить словами «имущественных отношений»:

5) позицию


Наименование органа исполнительной власти Республики Алтай, осуществляющего региональный государственный контроль (надзор)	Министерство экономического развития и туризма Республики Алтай (далее - Минэкономразвития РА)
--	--

Перечня показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай при осуществлении государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Алтай, утвержденного указанным Приказом, изложить в следующей редакции:

«Наименование органа исполнительной власти Республики Алтай, осуществляющего региональный государственный контроль (надзор)	Министерство экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай (далее - Минэкономразвития РА)»;
---	--

б) в графе 5 строки В.3.3.3 Методики оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай при осуществлении государственного контроля за представлением деклараций об объеме розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Алтай, утвержденной указанным Приказом слова «Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай» заменить словами «Минэкономразвития РА».

Министр



Ф.Н. Ротарь